
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П'ЯТДЕСЯТ ДРУГА ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ'ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

29 січня 2025 року с. Степне №35

Про затвердження Програми супроводу та взаємодії 
з ветеранами та членами їхніх родин 
Степненської сільської ради на 2025-2027 роки

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою щоб ветеран та ветеранка, які змогли відновити своє фізичне та 
психічне здоров’я та функціональність, були успішно реінтегровані у життя 
громади -  повернулися до активного економічного, соціального, культурного, 
громадського, сімейного життя на території Степненської сільської 
територіальної громади, Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму супроводу та взаємодії з ветеранами та членами їхніх 
родин Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької області 
на 2025-2027 роки, згідно Додатку 1.

2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію з 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності.



Додаток 1
до рішення Степненської
сільської ради
від 29.01.2025 р.№35

ПРОГРАМА
супроводу та взаємодії з ветеранами та членами їхніх родин 

Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької області
на 2025-2027 роки

1.1. Загальна характеристика Програми

1 Ініціатор розроблення 
Програми

Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області

2 Дата, номер і назва 
розпорядчого документу 
органу законодавчої 
влади про розроблення 
програми

Закони України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 29.11.2024 № 1209-р «Про 
схвалення Стратегії ветеранської політики 
на період до 2030 року та затвердження 
операційного плану заходів з її реалізації у 
2024-2027 роках»

3 Розробник програми Сектор з питань ветеранської політики 
Степненської сільської ради Запорізького 
району Запорізької області

4 Учасники програми Структурні підрозділи та відповідальні 
спеціалісти Степненської сільської ради, 
комунальні заклади, заклади освіти, залучені 
громадські організації та благодійні фонди

5 Відповідальний 
виконавець програми

Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області

6 Термін реалізації 
програми

2025-2027 роки

7 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми, тис.грн

450,00

У тому числі по роках 2025- 130,00
2026- 160,00 
2027- 160,00



1.2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована ПРОГРАМА

Українські воїни заслуговують на найвищий рівень визнання і підтримки в 
українському суспільстві. Державна політика щодо ветеранів війни та членів їх 
сімей, членів сім’ї загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України 
повинна гарантувати гідний та безпечний життєвий рівень, надавати перевагу на 
всіх етапах соціальної підтримки.

Ветеранська політика формується в умовах війни для людей, які щодня 
зазнають впливу війни, з обмеженими ресурсами. Тому необхідне поступове, 
поетапне впровадження змін.

Ветеранська політика -  це складова комплексної політики безпекової 
стійкості громади. Ефективна ветеранська політика є основою відновлення 
людського капіталу, посилення економічної стійкості країни та громади. 
Усвідомлюючи ці базові пріоритети, ми намагаємося створити умови на рівні 
громади для ефективної реабілітації та реінтеграції ветеранів, а також 
сприятимемо використанню потенціалу ветеранів для посилення економічної, 
соціальної, безпекової стійкості громади.

При складенні Програми враховано той аспект, що ключовим елементом , 
ветеранської політики на рівні країни та громади є не державні соціальні виплати 
і пільги, а підтримка у вигляді стимулів, додаткових 
можливостей, якісних послуг.

1.3. Мета ПРОГРАМИ

Головною метою ПРОГРАМИ є ветеран та ветеранка, які змогли відновити 
своє фізичне та психічне здоров’я та функціональність, були успішно 
реінтегровані у життя громади -  повернулися до активного економічного, 
соціального, культурного, громадського, сімейного життя.
Програма має на меті стимулювати ветеранів після успішної реінтеграції ставати 
менторами, які супроводжуватимуть процес реінтеграції своїх побратимів і 
посестер у різних середовищах (громаді, підприємстві, навчанні, бізнесі).

Програма об’єднує всі проекти та заходи, орієнтовані на взаємодію із 
ветеранами та членами їх родин у різних сферах життєдіяльності громади.

1.4. Напрями діяльності і заходи ПРОГРАМИ

З метою реалізації ПРОГРАМИ визначено пріоритетні напрями та заходи, 
а також відповідальних за дотримання термінів їх виконання, джерела та обсяги 
фінансування з поділом на відповідні періоди (згідно з додатком).

Секретар ради Анжела РЯБОКОНЬ



Додаток до Програми

1. Напрями діяльності та заходи Програми супроводу та взаємодії з ветеранами та членами їхніх родин 
Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької області на 2025-2027 роки

№
з\п

Завдання
ПРОГРАМИ

Зміст заходів 
ПРОГРАМ И з 
виконання завдання

Терміни
виконання

Відповідальні за
виконання
заходів

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги 
фінансування (тис.грн.) 

за роками

Очікуваний
результат

2025 2026 2027
1 Розвиток 

спроможності 
громади щодо 
відновлення 
психічного та 
фізичного здоров’я 
ветеранів

1 .Вихідний скринінг 
фізичного та 
психічного здоров’я 
при демобілізації чи 
звільненні.

2025-2027 КНП
«Степненський 
ЦПМСД» 
Степненської 
сільської ради

2.Проведення 
інформаційної 
кампанії в середовищі 
ветеранів та членів їх 
родин щодо 
важливості 
проведення
повноцінного та 
комплексного 
вихідного скринінгу 
стану фізичного та 
психічного здоров’я.

2025-2027 Завідуючий 
сектором 3 
питань 
ветеранської 
політики

3.Навчання фахівців 
медичної сфери 
особливостям 
взаємодії з ветеранами.

2025-2027 Керівник КНП 
«Степненський 
ЦПМСД» 
Степненської



-
сільської ради ,
Завдуючий
сектором 3
питань
ветеранської
політики

4.Розробка та 
доведення до всіх 
медичних фахівців 
карти
перенаправления 
ветеранів у медичній 
сфері.

2025 КНП
«Степненський 
ЦПМСД» 
Степненської 
сільської ради

5. Розвиток системи 
психологічного 
супроводу ветеранів та 
членів родин як на базі 
комунальних установ, 
так і на базі 
громадських 
організацій та 
приватних закладів.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

б.Розвиток 
рекреаційних 
спроможностей 
громади з метою 
оздоровлення та 
відпочинку ветеранів і 
членів родин.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

Кошти
загального
фонду
місцевого
бюджету

30,0 30,0 30,0

7.Розвиток спортивних 
спроможностей та 
спортивної
інфраструктури у 
громаді.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

Кошти
загального
фонду
місцевого
бюджету

8. Сприяння доступу 
на пільговій основі

2025-2027 Степненська 
сільська рада

- - -



(внаслідок відповідних 
програм державно- 
приватного
партнерства та 
спільних проектів 3 
соціально- 
відповідальним 
бізнесом) до 
спортивної 
інфраструктури 
спортивних закладів 
різного рівня та різних 
форм власності.

2 Соціально-
економічна
реінтеграція.

1 .Підготовка 
відповідно до єдиних 
стандартів та 
методології фахівців 
усіх рівнів, що 
взаємодіють із 
ветеранами та членами 
родин (фахівці із 
супроводу ветеранів, 
соціальні працівники, 
медичні працівники, 
кар’єрні радники, 
правоохоронці). 
Картування послуг.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

2. Розробити алгоритм 
перенаправления 
ветеранів та членів 
родин до усіх 
надавачів послуг на 
рівні громади.

2025 Завідуючий 
сектором 3 
питань 
ветеранської 
політики

3. Сприяння здобуттю 
нової освіти, 
перекваліфікації,

2025-2027 Завідуючий 
сектором 3 
питань



підвищенню 
кваліфікації, 
профорієнтація 
ветеранів та членів 
родин.

\ ветеранської 
політики. 
Фахівець із 
супроводу 
ветеранів

4.Створення і розвиток 
Ветеранського 
простору у 
відповідності до 
стандартів, 
розроблених 
Міністерством у 
справах ветеранів.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

Кошти
загального
фонду
місцевого
бюджету

5. Розробка програми 
підготовки
роботодавців до 
повернення 
демобілізованих 
працівників та роботи 
з ветеранами. 
Підготовка робочого 
місця ветерана.

2025 Степненська 
сільська рада. 
Керівники 
підприємств та 
установ

6. П ідтримка проектної 
діяльності 
громадських 
організацій, спілок, 
благодійних фондів, 
спрямованої на 
відпочинок та дозвілля 
для ветеранів та членів 
родин.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

7.Розвиток
безбар’єрності на рівні 
доступу до 
інфраструктури та 
послуг.

2025-2027 Відділ 
архітектури, 
місто будування 
та житлово-

Кошти
загального
фонду
місцевого
бюджету

50,0 50,0 50,0



к комунального
господарства.

8.Покращення 
житлових умов 
ветеранів та членів 
родин на принципах 
співфінансування, та 
державно-приватного 
партнерства.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

Кошти
загального
фонду
місцевого
бюджету

9.Підтримка 
ветеранського 
підприємництва на 
підставі комплексного 
підходу:
- тренінги;
- бізнес-менторство;

популяризація 
проекту «Зроблено 
захисниками»;

неконкурентна
перевага
ветеранського бізнесу 
на рівні громад;
- створення бази даних 
проектів.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

10.Залучення ветеранів 
до участі у 
забезпеченні 
громадської та інших 
видів безпеки у 
територіальній 
громаді:
- залучення до охорони 
громадського порядку, 
пожежної безпеки;

2025-2027 Степненська 
сільська рада



- виступи у місцевих 
ЗМІ про небезпеку від 
мін та 
вибухонебезпечних 
залишків війни)і 
безпечну поведінку;
- залучення ветеранів 
до навчального 
процесу в закладах 
освіти.
11 .Оздоровлення дітей 
з родин загиблих 
(померлих) ветеранів 
війни,
військовослужбовців 
та ветеранів війни з 
компенсацією проїзду 
до місць оздоровлення.

2025-2027 Степненська 
сільська рада

Кошти
загального
фонду
місцевого
бюджету

50,0 80,0 80,0

3 Програми поваги, 
подяки та пошани.

1. Використання нових 
уніфікованих 
комеморативних 
практик на рівні 
громади:
- розробка алгоритму 
дій під час проведення 
Єдиної Хвилини 
Подяки та Поваги;

Єдина церемонія 
зустрічі Загиблих 
Героїв;

Встановлення 
меморіальних дошок 
для вшанування 
пам ’яті Загиблих 
Г ероїв

2025-2027 Степненська 
сільська рада

Відділ освіти, 
культури, 
молоді, спорту 
та туризму 
Степненської 
сільської рпади

Кошти
загального
фонду
місцевого
бюджету



-Програми
вшанування у закладах 
освіти;
- Програма «Живий -  
доки пам ’ятаємо».
2 .Інформаційно- 
просвітницький проект 
«Дякую за службу».

2025-2027 Завідуючий 
сектором 3 
питань 
ветеранської 
політики

3. Залучення ветеранів 
та членів родин до 
публічних заходів, що 
організовуються в 
громаді.

2025-2027 Завідуючий 
сектором 3 
питань 
ветеранської 
політики

Відповідальний за розроблення -  завідувач сектором з питань ветеранської політики Олег ЗОТОВ

Секретар ради Анжела Рябоконь


